

Referat fra årsmøte i Forollhogna villreinvald.

Kvikne samfunnshus, Kvikne.

Lørdag 25. april 2015.

Saker:

1. Åpning, valg av ordstyrer og møtereferent

Tor Granvold, kasserer i villreinutvalget og «Kviknedøl», åpnet årsmøtet ved å fortelle litt om bedrifter, næringsveger, naturverdier og severdigheter i Kviknebygda.

Villreinutvalgets leder, Hallvard Urset, takket for presentasjonen fra Granvold og ønsket forsamlingen velkommen til årsmøtet.

Forslag til ordstyrer: Pål Strand.

Forslag til møtereferent: Kristin Lund Austvik.

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet vedtok forslagene.

2. Velge 2 til å underskrive protokollen

Forslag til 2 til å underskrive protokollen: Kåre Merket og Vegard Lillebakken.

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet vedtok forslagene.

Ordstyrer la fram et innkommet forslag til en endring i saklista om å flytte sak 9B til 5B og slå sammen disse slik at informasjon om ferdselsprosjektet kom før vedtak om eventuell bevilgning.

Kåre Merket, Soknedal hadde ytterligere et forslag til endring i saklista om at sak C, søknad fra Røros villreinvald ikke tas opp til vurdering ettersom søknaden var innkommet etter fristen for å sende inn årsmøtesaker.

Ordstyrer noterte forslaget som tas når sak 5 C skal behandles.

Sakliste og innkalling med nevnte endring i sak 9B og 5B ble vedtatt av årsmøtet.

Ordstyrer la fram 2 innkomne fullmakter: Krigsvoll/bakken ville gi Arild Røttum fullmakt til å stemme. Storbudal sameie ville gi Kristin Røttum fullmakt til å stemme.

Årsmøtet hadde ingen innvendinger til at disse fikk fullmakt til å stemme

3. Årsmelding

Sekretær i villreinutvalget, Terje Borgos, foretok opprop og oversikt over antall møtte stemmer i henhold til første side i årsmeldinga. Til sammen 40 stemmeberettigede ble talt opp. Borgos gjennomgikk så årsmeldinga punkt for punkt og tok for seg hovedpoengene under hvert punkt. Skolejakta: Gode tilbakemeldinger i 2014. Mangler tilbakemelding fra

Tynset og Røros på om de vil være med i 2015. Felling 2015: Det var skutt langt flere dyr enn hva som var tildelt i Budal og Vingelen (på grunn av overgangsjakt), viser hvor viktig overgangsjakta er. 1 anmeldelse ble skrevet under jakta 2014. 46 % av jegerne ble kontrollert av oppsyn. Villreintelefonen brukes mye- god inntekt for området (26.000,- i overskudd i 2014). Også tamreinovergang i 2014, før sperregjerdet var kommet opp. Ca 600 tamrein drevet ut av området i september. Hognareinen.no- mye brukt. Villreinutvalget ble tildelt 15 dyr i 2014, noen gikk til skolejakta. Positiv kalvetelling: 63,8 kalver pr. simle/ungdyr. Strukturteilling viste normal sammensetning og tallene vurderes som relativt sikre. Minimumstelling 2015: funnet 1.840 dyr.

Årsmøtet vedtok årsmeldinga som forelagt.

4. Regnskap

Kristin Røttum fra Bjørkan regnskap gjennomgikk balansen og regnskapet for villreinutvalget for 2014. Kr 1134 544,- i egenkapital pr 31.12.2014. Kr 831 067,- i inntekter i 2014. Kr 992 038 i utgifter i 2014. Resultatet for 2014 ble et underskudd på kr 160.000,-.

Urset forklarte at de stygge tallene kom av flere årsaker. Blant annet ble det mye arbeid fra sekretariatets side med sperregjerdet. Repeateren ble dessuten ødelagt av vind og vær og måtte repareres. Utvalget gikk også inn med kr 25.000 i ferdselsprosjektet i 2014. Dette har årsmøtet sagt vi skal være med på for å registrere ferdselen i området. Årsmøtet i 2014 vedtok opprinnelig å bevilge kr 50.000 til prosjektet, men dette ble redusert av utvalget til kr 25.000,-. Kr 50.000 ble bevilget av NP park styret og kommer derfor med i regnskapet som både inntekt og utgift slik at det blir kr 75.000 på utgiftsposten til prosjektet for 2014. Alt dette til sammen gjorde altså at man endte opp med et underskudd, og det må tas noen grep for å rette opp dette for budsjettet 2015.

Årsmøtet vedtok regnskapet som forelagt.

5. Behandling av inntømne saker

A. Vedtektsendring, ny frist for innsending av saker.

FO1 har sendt inn et forslag til villreinutvalget om å flytte fristen for innsending av årsmøtesaker fra 1. februar til 15. mars. Utvalget foreslår å sette fristen til 1. mars isteden, dette for å rekke behandling av inntømne saker og 3- ukers fristen for utsending av årsmøtesaker.

Sekretær i utvalget, Terje B, la fram et ønske om en mindre redaksjonell revidering av vedtektene om å endre ordet «villreinområde» til «villreinvald». Dette fordi villreinområdet egentlig også inkluderer Røros villreinvald. Å bruke ordet «villreinområde» blir derfor ikke riktig ettersom de ikke er en del av dette forat. Borgos foreslår derfor at dette endres, selv om det ikke ble sendt ut som en sak før årsmøtet.

Per Bjarne Bonesvoll, Forollhogna villreinutvalg: Skal ha respekt for vedtektsendringer, det skal være pinlig nøyaktig. Ikke sikker de på Røros synes dette er i orden. Skal vi være korrekte må vi vente ett år, men det er opp til årsmøtet.

Borgos: Vedtektene har så langt også inkludert Røros og det er ikke sikkert de er helt fornøyd med det.

Arnold Fossum, FO1: Spørsmål om det skal gjøres gjeldende fra 2015 enn 2016.

Roar Eckermann, Dalsbygda: I oversikten over medlemsområder innen det som i vedtektene kalles Forollhogna villreinområde er ikke Røros nevnt. Det er dermed klart at det er riktig å endre dette.

Bonesvoll: Ønsker å høre fra nemda om hva som ligger i disse begrepene.

Jo Esten Trøan, villreinnemda: Forollhogna og Røros er to ulike vald og berører ikke hverandre. Dette blir å endre noe som er glemt å endre.

Mariann Totlund, FO1: Innkallinga sier Forollhogna villreinvalid.

Borgos: Endringa skulle vært gjort da Røros villreinvalid ble godkjent.

Tom Heimsæteren, villreinnemda: Det er enda noe som kan skape forvirring og som villreinutvalget bør endre: Villreinutvalget kaller seg også noen ganger for «arbeidsutvalg». Det trengs en språkvask. Nemda forholder seg for øvrig til navnene Forollhogna villreinvalid og Røros villreinvalid.

På bakgrunn av diskusjonen la ordstyrer fram to forslag for avstemning:

1. Frist for innkomne saker flyttes til 1. mars.

Årsmøtet vedtok forslaget.

2. Endre ordet «villreinområde» til «villreinvalid» i vedtektene til avstemning.

Årsmøtet vedtok forslaget.

B. Søknad om tilskudd til ferdselsregistreringsprosjektet.

Urset: Utgangspunktet for prosjektet var å sette opp tellere ved Såttåhaugen og Synnerdalen for å telle personer som gikk på Forollhognatoppen. Prosjektet har vokst og det er nå foretatt registreringer flere steder omkring området. Tanken er å registrere hvor mange som ferdes, spesielt til Forollhognatoppen. Det er et stadig påtrykk på nasjonalparken fra turister og bedrifter. Det kan vise seg nyttig med et slikt prosjekt som blir slutført og konkluderer med hva som kan gjøres i området for å redusere de negative effektene av økt trafikk i området. Derfor gikk utvalget inn for å støtte dette.

Per Ousten fra villreinnemda presenterte prosjektet: Initiativet til prosjektet kom delvis fra nemda og rettighetshaverne her i salen. Vi så at ferdselen, spesielt til toppen økte kraftig etter opprettelsen av nasjonalparken. Samtidig ble det stadig mindre villrein på østsida innen valdet. Kan det være på grunn av ferdselen? Det er rettighetshavernes rett og nemdas plikt å se hva som foregår, dokumentere dette for å kunne sette i live eventuelle avbøtende tiltak senere. Det ble foretatt en grundig gjennomgang for årsmøtet i 2014, tar en kjapp gjennomgang nå. Det er mange aktører som er med i styringsgruppa. Det er NINA v/Vegard Gundersen som utfører arbeidet. Det ble sommeren 2014 satt ut kasser med spørreskjema på 26 steder, automatiske tellere 10 steder. I tillegg ble det avholdt 5 bygdemøter. Plan for

2015: videreføre 15 tellere, ta med lokalbefolkninga, koble ferdselsdata med villreindata. Spørreskjema fra 2014 viser: få ønsker tilrettelegging i Forollhogna, dette er også i samsvar med forarbeidene til nasjonalparken. Forollhogna er dessuten en relativt lite besøkt nasjonalpark sammenlignet med andre områder. De fleste som ferdes her er godt kjent i området, mange lokale. Høstingsaktiviteter som jakt, fisk, sopp og bær. Verdifull informasjon- finne ut hva tilreisende er ute etter og hva de forventer. Kan gjøre det mulig å kanalisere ferdselen dit vi ønsker. Har vært gjennom deler av registreringsperioden, skal også registrere i 2015. Gå over innsamlede data og historiske data, få bygdefolket i tale. Kostbart: totalt 1,5- 1,6 mill over en treårsperiode (2014- 2016). Hvis årsmøtet velger å kutte støtte til prosjektet kan det få konsekvenser for midler inn til utvalget fra nemda mm.

Tror at dersom ferdselen fortsetter og vi ønsker såpass høy vinterstamme må man se på muligheter for kanalisering av ferdselen og avbøtende tiltak. Mer aktivitet bygdenært, mer inntekt til bygdene også.

Urset: Styringsgruppa må vurdere omfanget og økonomien i det. Vil bli en retningsgivende rapport. Utvalget har foreslått å bevilge 35.000,- til prosjektet i 2015. Føler vi har forpliktet oss til å være med på dette prosjektet siden vi sitter i arbeidsgruppa mm.

Kåre Merket, Søknedal Fjellstyre: Sikkert veldig viktig, men er det mulig at prosjektet kunne dratt lengre ut i tid, slik at man får kostnadene fordelt over flere år. Regnskapene viser underskudd i valdet i 2013 og 2014. Singsås, Budal og Søknedal Fjellstyre har drøftet saken og foreslår at det i 2015 ikke bevilges noe tilskudd.

Ousten: Kan muligens dras ut, men bevilgende myndigheter har fått beskjed om at det er et 3- årig prosjekt og vil vanligvis forholde seg til det. Hvis man har slike undersøkelser og rapporter å vise til vil man bli prioritert ved søknader i forhold til avbøtende tiltak, prosjektet kan derfor ses på som en investering for framtida for valdet.

Totlund: Hvilke muligheter har man til å redusere ferdselen til Forollhognatoppen. Så lenge det heter Forollhogna Nasjonalpark vil selve toppen være et trekkplaster. Hvilke avbøtende tiltak er egentlig mulig?

Bonesvoll: Helt utenkelig å redusere allemannsretten til å ferdes i fjellet. Reagerte på Oustens utspill om at utvalget kan få reduserte midler fra offentlige organer hvis man ikke støtter prosjektet videre.

Ousten: ikke noen trussel, men det henger sammen, bare for å peke på det. Allemannsretten kan man ikke gjøre noe med. Man kan imidlertid kanalisere ferdselen til andre områder der det er ønskelig og mulig. Må skje på rettighetshaverne og bygdefolkets premisser.

Bygdemøtene som kan peke ut noen områder det skal satses på- kanskje tilrettelegging?

Urset: Arbeidet med besøkscenter for området, som Kvikne nasjonalparksenter ved Vollan gård, kan bli viktig for å fange opp folk før de går inn i området. Føler at de har vært innom området når de har vært innom nasjonalparksenteret. Det er en mulig veg å gå å videreutvikle og bygge ut slike sentre. Kåre Merkets forlag blir vanskelig å utføre ettersom vi ikke kan avgjøre å utsette eller legge noe på is. Årsmøtet må avgjøre om vi skal være med eller ikke.

Kristin Røttum, Storbudal sameie: tror andre turer også er populært blant tilreisende.

Ousten: Nasjonalparkstyret har et prosjekt pågående om å lage en besøksstrategi, skal ses i sammenheng med dette prosjektet, hjelper hverandre.

Bonesvoll: Stien oppover Grønnlia blir dypere og dypere, planer om steinsetting. Vil ikke si at det tilrettelegger for å spre trafikken. Måtte da lagd en helt ny trasé fra annet hold.

Ingebrigt Storli: Teller folk om sommeren, men ikke vinteren. Det er mindre ferdsel av mennesker da, men da er reinen mest sårbar. Hvorfor går ikke reinen østover vinterstid?

Ousten: Østområdet blir brukt om vinteren. Fostringsflokkene bruker ikke østområdet sommerstid, men ellers brukes også det.

Borgos: Bukkene bruker Ø- og NØ- området vinterstid. Har selv ferdes i området siden 79- i den tidsrammen har bukken brukt dette området mer enn ellers i tre perioder, siste periode holder på å dabbe av nå. Fostringsflokkene vi hadde rundt Forollhognatoppen som påvirkes av ferdselen. Snøfonner er viktig for reinen sommerstid og det er det lite av i området, men det finnes ei i sida på Forollhognatoppen, men stien til toppen går over fonna, minimalt med dyr bruker nå denne fonna. Begynner å trengs med tiltak også for selve stiene. Gjøre andre områder i Forollhogna attraktiv for å bremse utviklingen av ferdselen til Forollhognatoppen. Må ta bedre styring i prosjektet enn hva vi kanskje har gjort så langt. Gjerne redusere budsjettet noe.

Arne Nyaas: Driver med flytelling årlig. Vinteren for tre år sida var det 600 dyr i området Fjellsjøen/Forollhogna. Siste åra mer på Kviknegrunn. Dette varierer.

Totlund: Etterlyser tall på ferdselen.

Ousten: Det er registrert ca. 350 passeringer fra Såttåhaugen på de mest trafikkerte dagene. Det hevdes at ved 30- 40 passeringer/dag virker det som et gjerde for villrein i større eller mindre grad.

Stensli, Vingelen Sameie: Kan gjøre noe med kjøring og parkering slik at man må gå litt lengre og at det da blir mindre populært å gå på toppen.

Ousten: tiltak ikke en del av prosjektet enda, men det er dette forætt som har formidlet bekymring om økt ferdsel. Tatt opp i nemda, i regional plan og i verneområdestyret. Hvis dere ikke vil følge opp prosjektet kan det oppfattes som at det ikke er så farlig med ferdselen allikevel. Nyttig med eget prosjekt ettersom rapporter fra andre områder ikke nødvendigvis er overførbart til Forollhogna.

Roar Eckermann, Dalsbygda: For å kunne avgjøre avbøtende tiltak i framtida trengs god dokumentasjon. Bevilgningen som er foreslått av utvalget utgjør bare 3 % av budsjettet.

Borgos: Det arbeides med en turapp for Forollhogna hvor det skal kartfestes og beskrives aktuelle turer som ikke er kontroversielle med tanke på villreinen og for å få turistene nærmere bygdene.

Bonesvoll: Trafikken fra Synnerdalen har økt vesentlig. Lagd til P—plass for 40 biler, for liten og biler parkerer utfor denne. Hva er best å gjøre da? Lage plassen større eller forsøke å tilrettelegge andre steder?

Ordstyrer la fram to forslag til avstemning på bakgrunn av diskusjonen:

1. Som foreslått fra Singsås, Budal og Soknedal Fjellstyrer: ingen bevilgning
2. Som foreslått fra utvalget: bevilge kr 35.000,- i 2015

Årsmøtets vedtak: Forslaget fra utvalget om at det bevilges kr 35.000,- til ferdselsregistreringsprosjektet i 2015 ble vedtatt av årsmøtet.

Ordstyrer la fram et ønske fra nemda om å ta sak 6 slik at de fristilles til å ta sitt møte. Salen hadde ingen motforestillinger mot dette.

6. Vedta fellingskvote med tilhørende kjønns- og aldersfordeling for 2015:

Borgos: Forslag fra utvalget om ei fellingskvote på 700 dyr, samme kjønn og aldersfordeling som tidligere. Lagt inn noe økt naturlig avgang pga. fotråte (beregnet til 10 dyr). Forslag om 15 dyr til utvalget. I praksis om lag samme kvote til hver enkelt rettighetshaver som i 2014, eventuelle endringer kun på grunn av mulig utslag av restprosjenter.

Eckerman: hvor mange dyr er tatt ut/registrert døde i vinter på grunn av fotråta?

Borgos: En bukk og ei simle er avlivet. Observerte ei simle inne ved Grøntjønnan som var tydelig svak. Melding tidlig i vinter om en bukk i Vingelen som haltet på flere føtter. Gått betydelig bedre enn fryktet.

Erik Ydse, SNO: Det ligger noen kadaver rundt omkring, men vet ikke om det er mer enn normalt.

Ordstyrer foreslo en avstemning på forslaget fra utvalget

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet ga enstemmig sin tilslutning til forslaget.

5C. Søknad fra Røros villreinvald om medlemskap.

Merket: Soknedal foreslår å ikke behandles fordi det er kommet inn for seint.

Anders Holm, FO1: Syns vi skal behandle saken ettersom vedtektsendringa foreslått av utvalget ble behandlet selv om det ikke var satt opp på sakslista.

Stensli: Lurer på hvorfor det legges fram når det er blitt stemt ned hvert årsmøte? Utvalget kunne avvist det med å vise til tidligere vedtak i årsmøtet.

Urset: Årsmøtet har ikke vedtatt tidligere at søknad fra Røros er avvist inntil eventuelle endringer i villreinsens bruk kan påvises. Derfor er det satt opp på sakslista.

Borgos: Rent formelt kunne en slik søknad om forhandling om overgangsavtale kommet når som helst på året ettersom de ikke er tilsluttet våre vedtekter. De spør ikke om innmelding, men om forhandling. Utvalget ønsker å høre med årsmøtet om de ønsker at utvalget skal forhandle med Røros.

Ordstyrer foreslo at årsmøtet først tar forslaget fra Soknedal opp til avstemming.

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet ga sin tilslutning til forslaget fra Soknedal. Søknaden behandles ikke med begrunnelse i at den kom inn for seint.

D. Hognareinen.

Borgos: Hognareinen godt mottatt, men ikke solgt så godt. Fått signaler om at bladet kan knyttes opp mot jaktkort. Mange har solgt bladet Villreinen til sine jegere. Skal vi fortsette med Hognareinen bør vi kanskje kutte ut Villreinen og satse kun på Hognareinen.

Nyaas: Det ble laget et opplag på 1500 blad. Ligger nå neste 900 på lager. Ingen vits å produsere for å legge på lager. Nådde ikke fram til lokalpressen på innholdet i bladet.

Forsøkte å få de til å skrive om innholdet uten napp. Fundamentet lagt dersom bladet legges på fellingstillatelsene.

Borgos: Hognareinen kom på plussida i 2014 på grunn av diverse tilskudd, men støtten kan man ikke regne med i framtida, må være egenfinansiert. Uten tilskudd ville det blitt om lag kr 55.000 i underskudd på dette i 2014.

Totlund: Hvis det skal knyttes opp mot jaktkort må det gjøres slik at ikke en husstand ender opp med mange blader.

Fossum: Man må finne kontakter i ulike kommuner som kan ta opp Hognareinen i ulike lokale fora. Bruke blant annet facebook til markedsføring.

Arne: «Søkes knyttes opp mot» heter forslaget, opp til hver enkelt grunneiers velvilje, men signalet dersom det vedtas er jo viktig. Ny nettside, muligheter for bedre tilknytning mot blant annet facebook.

Eckermann: ønsker omformulering til «skal knyttes opp mot» for en mer forutsigbar inntekt.

Ordstyrer foreslo at årsmøtet først tar først stilling til om Hognareinen skal videreføres i 2016.

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet ga sin tilslutning til forslaget om videreføring i 2016.

Ordstyrer la videre fram to forslag til ordlyd i vedtaket med bakgrunn i diskusjonen.

1. Søkes knyttet opp mot
2. Skal knyttes opp mot

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet ga sin tilslutning til forslag 1, at Hognareinen søkes knyttet opp mot jaktkortene.

E. Økning av fellingsavgift og oppsynsavgift

Borgos: forslag fordi utvalget så det nødvendig å få opp inntektene på budsjettet for 2015.

Urset: Nødt til å ta noen grep for å få dette i balanse, tror ikke vi har noe annet valg enn å øke disse avgiftene. Oppsynsavgiften har ligget på samme nivå i mange år.

Borgos: Nye beløp innarbeidet i foreslåtte budsjett. Dersom 5E vedtas som det står påvirker det ikke budsjettet.

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet ga enstemmig sin tilslutning til forslaget.

7. Valg

Komiteen har bestått av Odd T Lein, Arne Magne Lunaas og Håvard Østgård

Valgkomiteens innstilling og årsmøtets vedtak:

Kasserer: Tor Granvold. Innstilling: Helge Bjerkset, Singsås, vara: Anita Krigsvoll

Vedtak: Vedtatt

Styremedlem: Per Bjarne Bonesvoll. Innstilling: Jon Arne Aasen, Ålen, vara: Kjerstin Digre Kosberg.

Vedtak: Vedtatt

Revisor 1: Svein Jarle Storrø. Innstilling: Gjenvalg. *Vedtak: Vedtatt*

Revisor 2: Terje Tovmo. Innstilling: Gjenvalg. *Vedtak: Vedtatt*

Vara: Ståle Solen. Innstilling: Gjenvalg. *Vedtak: Vedtatt*

Valgkomiteen: Innstilling på 1 nytt medlem: Magne Arild Bergan. Vara: Marit O. Løvdal.

Vedtak: Vedtatt

Valgkomiteen består etter dette av Håvard Østgård leder og Arne M. Lunås og Magne A. Bergan.

Forslag om økning av godtgjørelsen til styreleder i villreinutvalget med kr 2000,- til kr 12000,- pr år. Forslag om økning av godtgjørelsen til kasserer og styremedlem med kr 1500,- til kr 9000,- hver per år. *Vedtak: Vedtatt*

Urset takket Granvold og Bonesvoll for mangeårig «tjeneste» i utvalget og overrakte dem hver sin kniv som takk.

8. Budsjett.

Kasserer i utvalget, Tor Granvold gjennomgikk forslag til budsjett for 2015 fra villreinutvalget: Andre inntekter innbefatter nåværende sponsorinntekter, her kan det komme inn mer på grunn av pågående arbeid med reforhandlinger. Godtgjørelser må økes med kr 5000,- etter vedtak i sak 7. Flyleie veldig vanskelig, vet ikke hvor mange ganger man må opp. Hjemmesida skal oppgraderes så her er det satt opp mer enn tidligere. Jubileum fått egen post. Budsjetter med et underskudd på kr -67 500,-. To poster som ikke vil komme igjen (jubileum og ferdselsprosjekt).

Borgos: Har 2 søknader inne, så her kan komme mer inntekter slik at underskuddet bli mindre.

Eckermann: lagt inn en verdi på Hognareinen i 2014-regnskapet, det bør vel avskrives ettersom det er «ferskvare».

Bonesvoll: litt tidlig å avskrive hele restsalget av bladet.

Ordstyrer foreslo at årsmøtet tar stilling til om Hognareinen skal avskrives i 2015.

Årsmøtets vedtak: Årsmøtet var samstemte i at en eventuell avskrivning tas til neste år. Årsmøtet ga enstemmig sin tilslutning til forslaget til budsjett som framlagt av Granvold.

9. Orienteringer:

A. Sperregjerdet.

Borgos orienterte om sperregjerdet: Mye arbeid opp mot departementene Klima- og miljø- departementet og landbruksdepartementet. Startet byggingen i 2014 ved Glåmos i sør, til Slågråven i Ålen. Står nå igjen ca. 2 km nå. Hadde budsjettet for lavt, måtte inn med søknad om etterbevilgninger hos departementene. Siste biten tas til sommeren 2015. Noen problemområder, bla to ferister hvor reinen går over. Gårdsbruk hvor det er behov for daglig trafikk på vegen, vanskelig med grind. Vil sannsynligvis bli betraktelig bedre når gjerdet er ferdig.

Åsgårdsgjelten, Dalsbygda: kan el- ferist være en idé istedenfor vanlig ferist?

Borgos: Noe vi må vurdere framover dersom det blir problematisk. Må da skaffe midler til det.

B. Flyttet til sak 5 B etter vedtak i sak 1.

C. Fotråte.

Borgos informerte om fotråtesituasjonen: Rapport fra Kjell Handeland, Veterinærinstituttet etter analyse av materiale fra 10 dyr. Hos 7 av disse ble det funnet fotråte, av disse var det ingen voksne bukker. Handeland var klar på at det kunne spre seg hvis dyrene har sår og verk. Mulig kan det også spres via avføring, men det vet man ikke. At det angriper først og fremst simler og ungdyr er trolig fordi disse går mer samlet i flokk.

D. Jubileum 2015.

Urset informerte om jubileum i 2015: Villreinvalidet er 50 år. Stiftet i 1965 på Støren. Jakta startet 9 år tidligere, i 1956, 2015 er derfor også det 60-ende året for sammenhengende villreinjakt i FH. Forslag om jubileumsfest 14. november, sett av datoen. Undersøker om HV- senteret blir opprettholdt og kan være aktuelt for en jubileumsfest.

10. Eventuelt:

Borgos: Har fått spørsmål om jerv og fjellrev. Det er sett en blårev på Kviknegrunn. Ingen dokumentert yngling i 2014.

Ydse: minst 3 ulike individer observert i 2015. To hvite er fotografert samtidig, i tillegg til den blå som er observert.

Borgos: Angående jerv er mange ute for å dokumentere jerv og mulig yngling. Verste vinteren jeg kan minnes for å dokumentere og spore jerv. Det har vært en del spor, men ikke funnet tegn til yngling.

Spørsmål fra salen om vedtak i 2012: er arbeidet med tellende areal i gang?


Borgos: Nemda har fått i oppgave å tegne opp yttergrensa før vi går videre med dette.

Hjemsæteren: Det vil ikke bli noe annerledes enn hva som er skissert fra før. Det nemda kan gjøre er å digitalisere kart med denne grensa.


Stensli: Det må arbeides med dette, forslaget var jo å endre slik at samme høydekote blir fulgt.

Leder i utvalget, Hallvard Urset, takket forsamlingen for oppmøtet og et godt årsmøte. Han ga også en stor takk til ordstyrer og Kvikne som arrangerte årsmøtet.

Kvikne, 25.04.2015


.....

Kåre Merket


.....

Vegard Lillebakken